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Léto v Opařanech zahájili novodvorští. 
Oslava hasičského výročí a setkání rodá-
ků v Nových Dvorech v režii tamních  ha-
siček (foto) a hasičů může směle konku-
rovat akci pořádané profesionály.  

Po nedávno konané oslavě v Podboří to by-
la další příležitost k sousedskému posezení. 
Více o obou událostech se dočtete uvnitř, 
a také o dění ve škole, školce i ve sportu. 
Čtení na léto je tentokrát víc. Všichni, kdo 
přispěli, zaslouží poděkování.                    AR 
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Milí čtenáři, 
uběhlo několik málo týdnů a je na čase 
seznámit vás s novinkami v obci, a tak si 
sedám, abych poskládala množství tento-
krát dosti objemných příspěvků na strán-
ky nového zpravodaje. 
Než ale nalistujete, co nového ve škole a ve 
sportu, měla bych uvést, co nového na obci. 
Možna jste si všimli, že už se staví nové kříd-
lo mateřské školky. Od května se budují 
základy pro novou třídu. V den, kdy děti 
opustili školní lavice, byla vylita základová 
deska, na kterou budou osazeny ocelové 
konstrukce pro následné opláštění. První 
týden prázdnin začínají bourací práce uvnitř 
školky a současně i zemní práce pro přípra-
vu základů a sklepa pod přístavbou školko-
vé jídelny.  Optimistický předpoklad počítá 
se zprovozněním stávajících tříd MŠ 8. září. 
Potom budou pokračovat práce na dokon-
čení nové třídy a jejího sociálního zázemí. 
Nová třída by tak měla být na provoz připra-
vena od 5. ledna 2026.  
Naplánovali jsme, že letos rozpracujeme 
projekt tělocvičny pro potřeby získání dota-
ce a smlouvy se zhotovitelem. První pokus 
se nevydařil. Probíhá další kolo výběrového 
řízení na projektanta. Jasno bude v červenci. 
Jak jsem minule zmínila, věnujeme se do-
pravním projektům. Převzali jsme hotový 
projekt na dlážděnou uličku od skrýchovské 
odbočky k bývalému autobazaru a dokonče-
ný je také projekt chodníku od skrýchovské 
odbočky po odbočku ke květince Glamélie, 
a to včetně veřejného osvětlení. Obojí nyní 
čeká na stavebním úřadu na stavební povo-
lení. Co už stavebně povolené máme, je 
komunikace k domům nad kapličkou v Pod-
boří. Kdy proběhne stavba, zatím nebylo 
projednáno. 
Co už ale zastupitelstvo projednalo, je zále-
žitost provozování pošty. Zástupkyně České 

pošty v dubnu  navštívila vedení obce, aby 
jednala o možnosti provozování pošty 
Partner. Zastupitelstvo po prvotním projed-
nání na pracovním zasedání na pozdějším 
veřejném zasedání rozhodlo, že samospráva 
obce fungování pošty svými personálními 
kapacitami zajišťovat nebude. Česká pošta 
tak bude hledat provozovatele pobočky 
z řad podnikatelů. Není to tak, že by pošta 
v Opařanech měla končit. Jestli bude v příš-
tím roce ve stejných prostorách bude 
tématem dalších jednání. 
V minulosti Česká pošta s obcí příliš nedis-
kutovala. Při redukci svých služeb na poboč-
kách s jediným zaměstnancem přestala bez 
avíza zajišťovat ověřování podpisů a listin. 
Klienti tak v Opařanech zůstali odkázáni na 
služby obecního úřadu. Bylo nutné zajistit 
zastupitelnost, a tak se obecní úřad přizpů-
sobil: úřední zkoušku musela složit další 
referentka. Rovněž výpisy z CzechPointu 
musela bez přípravy v plném rozsahu převzít 
obec. Klienti nejlépe vědí, co dříve na poště 
šlo a nyní už nejde vyřídit. 
Protože je evidentní a Českou poštou potvr-
zené, že transakcí na pobočce pošty ubývá, 
věříme, že poskytování zbylých služeb zajistí 
a zvládne ve spolupráci s Českou poštou 
někdo jiný. Na všechno je čas. Česká pošta 
má s obcí smlouvu na pronájem kanceláří až 
do konce února 2026. 
Jsme na začátku letních prázdnin. Meteoro-
logové předpovídají tropy, a tak vám přeji, 
abyste odolali, užili si výlety a koupání. Po-
kud se raději věnujete zahrádce, tak boha-
tou úrodu a žádné krupobití!  

Andrea Rucká, starostka 

Obecní úřad upozorňuje, že poplatek za 
odpady a ze psů je po splatnosti. Kdo do-
sud neuhradil, ať tak NEPRODLENĚ učiní! 

CO NOVÉHO
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Obec Opařany v letošním roce realizuje 
projekty, které byly podpořeny dotacemi 
z Jihočeského kraje. 

Jedná se o následující projekty: 

Oprava kapličky v Podboří - získali jsme 
50.000 Kč z dotačního titulu Kulturní 
dědictví – opatření „Obnova drobné sakrální 
architektury“. 

Přístavba mateřské školy byla podpořena 
z Krajského Investičního fondu částkou 
6.000.000 Kč, což činí více než 40 % celko-
vých nákladů. Na tuto stavbu obec Opařany 
podala ještě žádost o dotaci z ministerstva 
pro místní rozvoj a v posledních dnech byla 
připravena a podána i  žádost o spolufinan-
cování z evropských fondů.    

Správa hřbitova 
Obecní úřad vykonává kromě jiného správu 
hřbitovů. Přes nově umístěné tabule s plat-
ným řádem pohřebiště, kde jsou podrobně 
popsána pravidla chování na hřbitově, se 
opakovaně stává, že správce hřbitova ná-
hodně zjistí, že došlo ke změně, či opravě 
zařízení hrobu bez předchozí domluvy se 
správcem.  

Upozorňujeme všechny nájemce hrobových 
míst, že ohledně zásahu do hrobů, ať jde 
o pohřbívání, kamenické práce či změnu 
velikosti hrobu je nezbytně nutné předem 
každou záležitost dohodnout se správou 
hřbitova, nejlépe přímo s paní Martou 
Diartovou v kanceláři OÚ. 

Nové auto na úklid 
Součástí letošních nových investic je poří-
zení nového nákladního auta do 3,5 t, které 
by mělo sloužit pro údržbu veřejných 
prostranství.  
Hromadící se odpadky svážíme na káře za 
osobním autem obvykle v pondělí a v pátek, 
což znamená několikrát se v průběhu svozu 
otočit ve sběrném dvoře. Nové auto spolu 
s pořizovanými kontejnery by mělo ušetřit 
čas strávený takovými pojezdy a mělo by 
posloužit při sečení a údržbě obce k převo-
zům bioodpadu či dalších materiálů, aniž 
bychom byli závislí na přistavení kontejneru 
externím dopravcem. 
Pořízeno bude auto značky ISUZU s kontej-
nerovým nosičem a 3 kontejnery různých 
rozměrů. Dodavatelem zakázky vzešlým 
z výběrového řízení je společnost AUTA 
s.r.o. z Příbrami. Celková cena kupovaného 
je 1 477 800 Kč bez DPH. Dodání předpo-
kládáme ve druhé polovině prázdnin. 

Obchvat obce 
Minimálně zápisem ze zasedání zastupitel-
stva už jsme informovali, že obec zahájila 
komunikaci se Ředitelstvím silnic a dálnic 
ohledně obchvatu Oltyně a Opařan. Ředi-
telství si nejprve nechalo prověřit nehodo-
vost v obci a poté požádalo obec o doplně-
ní argumentů pro potřebu obchvatu. 

Jelikož z kanceláře starosty mám vcelku 
dobrý přehled o provozu na silnici I/29, 
nebylo sepsání argumentů těžkým úkolem. 
Výsledek je ten, že na druhou polovinu 
července je naplánována schůzka zástupců 
ŘSD v doprovodu projektanta v mé kance-
láři. O věci budu dále informovat. 

AR

CO NOVÉHO
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Jaro ve školce 
To je období, na které se všichni každý rok 
těšíme. Děti mohou být v maximální možné 
míře venku. Naše zahrada je pro hru i učení 
dětí ideálním prostředím. Díky spolupráci 
s paní učitelkou Věrou Kučerovou a žáky ze 
základní školy se podařilo vytvořit pěkné vy-
výšené záhony. Děti se nyní starají o jahody, 
bylinky, zasely si hrášek. Nejvíc je všechny 
baví ochutnávání jahod a zalévání. V dubnu 
nás navštívil lektor z Apicentra z Protivína. 
Všechny zaujal svým poutavým vyprávěním 
o včelách, jejich životě a významu pro příro-
du i člověka. Program byl zajímavý a interak-
tivní. Děti se aktivně zapojovaly, odpovídaly 
na otázky a měly možnost si nové poznatky 
prakticky vyzkoušet. Zábavnou a hravou 
formou se tak dozvěděly mnoho zajímavostí 
ze světa včel. V Protivíně nyní mají vystaven 
obrázek od dětí ze školky z Opařan. Na 
oplátku se mohou naše děti pyšnit zname-

ním, které dává všem na vědomí, že 
patříme mezi poučené školky. Na zahradu 
jsme si pozvali také živá zvířátka, která díky 
projektu „Statek na kolečkách“ mohly naše 
děti obdivovat během jednoho prima 
dopoled-ne. Navštívil nás opravdový živý 
kozlík, slepice a morčata. To bylo radosti! 

Z další pestré nabídky uvádím například 
saunování, oslavu svátků jara – Velikonoc, 
jarní dílnu pro děti a rodiče. Čarodějnický 
den a oslava Mezinárodního dne dětí 
proběhla v režii žáků sedmého ročníku ZŠ, 
kteří měli pro naše děti vždy připraven za-
jímavý program. Děti ve školce zaujala 
mnohá divadelní představení, hraná i lout-
ková. Například Zlatovláska, Kašpárek 
v pekle nebo Jeníček a Mařenka na útěku 
z domova. Děti ze třídy Balónky se zúčast-
nily intenzivního desetidenního plaveckého 
kurzu v Táboře. V květnu, když nastal čas 
sekání trávy a „senážování“, jsme byli opět 

ZŠ a MŠ
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pozváni k návštěvě nedalekého kravína ZD 
Opařany. Pan předseda se dětem jako vždy 
věnoval, provázel je po areálu a všechno jim 
trpělivě vyprávěl. Děti se dozvěděly spoustu 
informací o kravičkách a o práci v zeměděl-
ství. Z této báječné exkurze nikdy neodchá-
zíme s prázdnou. Děti opět dostaly překrás-
né traktory Bruder a my za ně moc děkuje-
me. Také nás navštívily hasičky z Oltyně. 
Dětem přivezly ukázat techniku, stříkalo se 
vodou na terče, povídaly o hasičském spor-
tu a pozvaly děti k návštěvě hasičského 
kroužku, který některé děti již navštěvují 
a moc je to baví.  

V dubnu proběhl zápis do 1. ročníku ZŠ. Do 
školy bylo přijato všech 16 předškoláčků, 
kteří se ve školce k zápisu pilně a svědomi-
tě připravovali. Květen byl ve znamení zápi-
su do mateřské školy. Zájem byl opět větší, 
než dovolují naše kapacitní možnosti. I pro-
to všichni s nadšením a očekáváním 
sledujeme postup stavebních prací, díky 
kterým se již brzy dočkáme nové přístavby. 
Naše školka se tak rozroste o další třídu a 
my se na to moc těšíme.  

I na školní výlety jsme se letos vypravili. 
A protože je nás ve školce moc, museli jsme 
se maličko rozdělit. Předškoláci vyrazili spo-
lečně s prvňáčky do parku „Fantazium Ro-
seč“, všechny ostatní děti navštívily zvířátka 
v ZOO Větrovy u Tábora. 

A protože všechno jednou končí, v závěru 
školního roku nastal čas rozloučit se s naši-
mi předškoláky. Děti si na naší nové zahra-
dě připravily pohádkový program, zpívaly, 
recitovaly básničky a tančily. Na cestu do 
velké školy dostaly od paní ředitelky ZŠ a 
paní starostky hodnotné dárky, paní učitel-
ky pro ně připravily památeční fotoknihy. 
Byly to krásné, dojemné a slavnostní chvíle.  

A nyní nezbývá, než popřát dětem, rodičům 
i všem čtenářům slunečné léto a předškolá-

kům v září úspěšný vstup do nové životní 
etapy. 

Zdeňka Šimáková, MŠ Opařany 

ZŠ a MŠ

Výlet do Anglie  
aneb nezapomenutelné zážitky  
Na konci května se žáci 8. a 9. třídy naší 
školy vydali na dlouho očekávaný výlet do 
Anglie. Vyrazili jsme v úterý 27. května po 
osmé hodině ráno z autobusové zastávky 
v Opařanech. Cestou jsme přibrali ještě 
žáky z dalších dvou škol, a pak už nás če-
kala dlouhá cesta za kanál La Manche – 
směr Londýn. 

Do hlavního města Velké Británie jsme 
dorazili ve středu ráno, kolem čtvrté hodi-
ny. Po páté jsme už byli připraveni pozná-
vat krásy města. Metrem jsme se přesunuli 
do centra, pokračovali jsme k řece Temži, 
odkud jsme vypluli na lodní projížďku. 
Z paluby jsme obdivovali známé 
londýnské mrakodrapy, majestátní Tower 
Bridge a další pamětihodnosti. Nechyběla 
ani návštěva slavného vyhlídkového kola 
London Eye. Po tomto nezapomenutel-
ném odpoledni jsme zamířili na jih Britá-
nie do Wellsu, kde si nás kolem půl osmé 
večer vyzvedly hostitelské rodiny.  

Ubytování v anglických rodinách nám 
přineslo nejen nové zkušenosti, ale i mož-
nost vyzkoušet si v praxi angličtinu. 

Čtvrtek patřil poznávání centrální Anglie. 
Navštívili jsme Stratford- upon - Avon, ro-
diště Williama Shakespeara, včetně domu, 
kde je slavný dramatik pochován. Pokra-
čovali jsme na hrad Warwick, kde jsme 
viděli rytířský turnaj a prohlédli si samotný 
středověký hrad. Odpoledne jsme zavítali 
do Oxfordu, města prestižních univerzit.   
V pátek jsme se vydali směrem na jih. 
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První zastávkou byla monumentální katedrá-
la v Salisbury. Poté jsme zamířili k jedné 
z nejznámějších prehistorických památek – 
Stonehenge. Den jsme zakončili prohlídkou 
města Bath, které je známé římskými lázně-
mi a krásnou architekturou. V sobotu jsme 
se opět vrátili do Londýna. Čekala nás pří-
jemná procházka parkem, zastávka 
u Buckinghamského paláce a návštěva 
Westminster Abbey. Prohlédli jsme si i čtvrť 
China Town, Trafalgarské náměstí a další 
slavná místa metropole. Večer, kolem 19. 
hodiny, jsme se vydali na zpáteční cestu 
domů. 

Do České republiky jsme dorazili v neděli 
kolem půl páté odpoledne. Ačkoliv jsme 
byli unaveni, vrátili jsme se plni dojmů, 
zážitků a nových zkušeností. Výlet se vydařil 
na jedničku – počasí nám přálo a všichni žáci 
si zaslouží pochvalu za chování i aktivní 
přístup během celého zájezdu. Byl to výlet, 
na který budeme dlouho vzpomínat. 

                                                                              
Martina Švadlenová 

Kolem potoka 
Ve druhém pololetí všichni prvňáci pravidel-
ně podnikali dobrodružnou výpravu Kolem 
potoka. Vyrazili jsme vždy na 
začátku měsíce, první výprava 
byla v březnu. Autobus nás 
dovezl do Stádlce a potom už 
to bylo jen pěší putování.  

U fotbalového hřiště jsme se 
chytli vody Oltyňského poto-
ka a šli po louce, lesní cestě, 
přes mostíky až do Jatouš. 
Během putování musela být 
vždy zastávka na svačinu, pro-
tože bez energie to nepocho-
duje. Cestou jsme pozorovali 
přírodu a vše, co se děje. 

Pupeny byly na první výpravě malinké a na 
poslední v červnu už byly na větvích i plody. 

Děti dostaly do rukou i speciální rámečky a 
pomocí nich si mohly „vyfotit“ spoustu 
zajímavostí z přírody. Objevili jsme i živoči-
chy, mimo jiné rosničku, poslouchali ptačí 
zpěv a ocenili důkladnou práci strakapouda. 

ZŠ a MŠ
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Během poslední cesty jsme pozorovali život 
i přímo ve vodě potoka. Prošli jsme se 
korytem, někdo se i vykoupal a umyl holínky 
zevnitř. Počasí nám pokaždé přálo. Těšíme 
se na další podzimní výpravy. 

Šárka Selnarová, Jana Ranglová 

Deváťáci napsali vlastní učebnici 
němčiny 
Na Základní škole a Mateřské škole Opařany 
se učí s chutí a nápadem – a deváťáci to le-
os potvrdili. V hodinách německého jazyka 
se totiž pustili do neobvyklého projektu: 
vytvořili si vlastní učebnici němčiny! 

A nejde o obyčejný sešit plný gramatiky. 
Tato učebnice je výsledkem jejich tříletého 
úsilí při výuce němčiny, shrnutím toho, co se 
naučili a hlavně ukázkou jejich kreativity, 
nadhledu  a týmové práce. Každý žák přispěl 
vlastními nápady, texty i obrázky. Výsledkem 
je pestrá sbírka kapitol na témata, která jsou 
jim blízká: rodina, škola, volný čas, domácí 

mazlíčci v magické podobě, povolání, 
oslavy a další. 

Každé téma je zpracované originálním způ-
sobem – nechybí krátké příběhy, slovíčka, 
dialogy, a vlastní ilustrace.  Celá učebnice je 
tak nejen poučná, ale i zábavná – přesně 
taková, jaká by výuka cizího jazyka měla být. 

Na projektu žáci pracovali několik týdnů a 
výsledek rozhodně stojí za to. Jejich dílo 
bude sloužit nejen jako krásná vzpomínka 
na školní léta, ale i jako inspirace pro mladší 
spolužáky. 

Deváťákům patří velká pochvala za píli, 
nápaditost i týmového ducha. A kdo ví – 
možná v jejich řadách vyrůstá budoucí učitel 
či autor učebnic! 

Radka Jandová

ZŠ a MŠ
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Žáci 8. třídy natáčeli reportáž pro 
Českou televizi 
Naši osmáci se zúčastnili soutěže České 
televize s názvem Reportéři na startu, jejímž 
cílem bylo natočit reportáž z místního pro-
středí o něčem zajímavém. Žáci si vybrali 
téma, které je nejen zajímavé, ale i spole-
čensky důležité – Dětskou psychiatrickou 
nemocnici v Opařanech. 

Díky vstřícnosti pana ředitele Doc. MUDr. 
Michala Goetze, Ph.D., a celého týmu 
pracovníků DPN, se žákům podařilo natočit 
záběry jak z exteriéru, tak i interiéru 
nemocnice. Součástí reportáže jsou také 
rozhovory s paní primářkou MUDr. Danielou 
Bartošovou a vedoucím psychologem Mgr. 
et Mgr. Davidem Havelkou, Ph.D., které 
dodaly reportáži na odbornosti i lidskosti. 

Ačkoliv se žáci v soutěži neumístili na před-
ních příčkách, odměna je neminula – potěši-
la je jednička z českého jazyka i sladká 

pozornost. Výsledek jejich práce stojí za 
zhlédnutí – přesvědčte se sami! 

Reportáž můžete zhlédnout na facebookové 
stránce naší školy nebo na webu České 
televize (ČT1). 

https://www.facebook.com/
100086980771299/videos/
594069603706862 

https://edu.ceskatelevize.cz/soutez/
reporteri-na-startu/soutezici/2-stupen?
stranka=4 

Lenka Laňková 

ZŠ a MŠ

https://www.facebook.com/100086980771299/videos/594069603706862
https://www.facebook.com/100086980771299/videos/594069603706862
https://www.facebook.com/100086980771299/videos/594069603706862
https://edu.ceskatelevize.cz/soutez/reporteri-na-startu/soutezici/2-stupen?stranka=4
https://edu.ceskatelevize.cz/soutez/reporteri-na-startu/soutezici/2-stupen?stranka=4
https://edu.ceskatelevize.cz/soutez/reporteri-na-startu/soutezici/2-stupen?stranka=4
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Letos přípravám přálo počasí, a tak byly 
sešlosti početné, akce vydařené, ohně jen 
mírně plápolavé a pivo lahodně chladivé. 
Jaro jsme přivítali mocně. Široko daleko 
největší vatra plála v Opařanech. 

AR 

Pálení čarodějnic 
Jak dlouholetá tradice 
káže, hodí se v poslední 
dubnový den zapálit 
ohně, spálit vše zlé, ne-
čisté a špatné a přivítat 
bující jaro. 

Nezůstáváme této tradi-
ci dlužni a každoročně 
stavíme hranice a u za-
pálených ohňů potká-
váme staré známé. Po-
klonu zaslouží všichni, 
kdo přiloží ruku k dílu. 
Především dobrovolní hasiči ve všech našich 
vískách jsou těmi s největší zásluhou. A ne-
jen oni.  

Je nutné na náves dopravit májku, ozdobit 
špici, nakoupit a točit pivo, v chladném 
počasí navařit teplé nápoje, případně 
nakoupit něco na opékání, a pak také májku 
ohlídat před nenechavci až do samého rána. 

SPOLKY
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Noc kostelů 2025 
V pátek 23. května proběhla v opařanském 
kostele znovu po roce akce Noc kostelů, 
kterou místní farnost pořádala ve spolupráci 
s dětskou psychiatrickou nemocnicí. Téma 
letošního ročníku byla NADĚJE. S nadšením 
a nadějí, že otevřený kostel opět přiláká 
návštěvníky všech generací, připravili místní 
farníci pestrý program. Odpoledne se děti 
bavily na stezce s úkoly „Postav si svůj kostel. 
“ Stavěly svou kostelní věž, nechaly rozeznít 
kostelní zvonky, dozvěděly se, co jsou Boží 
muka a zamýšlely se nad tím, proč jsou 
stromy naší nadějí. Ve volné chvíli si mohly 
vytvořit vlastní vitrážové okénko. Dospělí 
návštěvníci si mohli opět prohlédnout 
refektář a křížovou chodbu bývalého 
kláštera a nahlédli do útrob kostela přes 
oratoř z oddělení dětské nemocnice. To vše 
s poutavým výkladem průvodkyně paní 
Olgy Faladové. Následoval krásný koncert 
pěveckého sboru Melodico studentů 
soběslavského gymnázia. Nechyběla 

komentovaná prohlídka kostela, tentokrát 
jsme mohli vnímat náš kostel očima 
architekta. Hned po prohlídce se prostorem 
rozezněly opařanské varhany s doprovodem 
zpěvu. Vzájemně se potkat a občerstvit se 
bylo možné v zahradě za kostelem. Milé 
setkání v krásném prostředí s příjemnou 
přátelskou atmosférou jsme zakončili 
modlitbou za obec a její obyvatele. 

Děkujeme všem, kdo přišli a těšíme se na 
další setkání v našem krásném kostele. 

Za celou farnost  
Marta Diartová 

Oslavy v Podboří 
Dne 24. května 2025 oslavilo SDH Podboří 
130 let od svého vzniku. Při této příležitosti 
hasiči SDH Podboří uspořádali oslavu. Hlavní 
částí oslavy byla okrsková soutěž v požárním 
sportu. Té se zúčastnilo 15 soutěžních druž-
stev nejen z našeho okrsku. Celá soutěž 
proběhla hladce a mezi družstvy byla vidět 
velká soutěživost a snaha podat co nejlepší 
výkon. Soutěžila i dětská družstva za SDH 
Oltyně a SDH Rataje. V kategorii ženy zvítě-
zilo družstvo SDH Oltyně, kategorii Muži I 
ovládlo družstvo SDH Řepeč D a v kategorii 
Muži II vyhrálo domácí družstvo SDH 
Podboří.  

K příležitosti oslav výročí 130 let dostala 
všechna přítomná soutěžní družstva upo-
mínkové předměty a drobné ceny od spon-
zorů. Pro nejmenší byl připraven skákací 
hrad, nechybělo občerstvení. Po vyhlášení 
výsledků, nám všem zahrálo k tanci a posle-
chu Duo Anděl. Celé akci přálo dobré 
počasí a kdo zůstal, bavil se až do nočních 
hodin. Děkujeme všem zúčastněním, všem 
sponzorům a pořadatelům akce.  

Za SDH Podboří  
Josef Vrchota 

NOC KOSTELŮ
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Den dětí  
Maminky s finanční podporou obce a aktivní 
podporou mnoha dobrovolníků uspořádaly 
oslavu Dne dětí. Po mnoha chladných i 
propršených dnech se udělalo krásně. Na 
hřišti bylo možné vyzkoušet několik 
sportovních soutěží, střelbu z luku, navštívit 
kreativní koutek nebo si zakopat s mladými 
fotbalisty. K vidění byli poštovní holubi. 
Jejich chovatelé ochotně poskytovali 
odpovědi na zvídavé otázky a informace o 
soutěžním létání. Akci dominovaly skákací 
hrady pana Vakoče. 
Nechybělo malování na obličej. Zde byla po 
celou dobu fronta dětí, a tak z akce 
odcházeli domů tygři, motýlci, kočičky i víly. 

AR 

Bistro 
Konečně jsme uzavřeli administrativní 
peripetie pro zprovoznění bistra. Ne každý 
tomu přál, přesto dnes můžeme napsat, že 
tato dříve ostuda centra skýtá čistý prostor 
pro přednášky, oslavy, či jiná setkání a vyžití. 

Podlahové vytápění či venkovní pískoviště 
umožňuje setkávání rodičů s malými dětmi. 
Nádobím, lednicí a myčkou vybavená cen-
trální místnost nabízí příležitost nachystat 
návštěvníkům občerstvení. 

Proběhla zde první narozeninová oslava. 
Ohlas byl kladný. Další aktivity jsou v plánu. 
Chcete-li, zapojte se do organizace akcí, 
nebo si přijďte na úřad objednat akci 
soukromou. Bistro už může naplno ožít. 

AR

SPOLKY

Soutěžní tým SDH Podboří
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Motostelung 
V Opařanech nedávno vznikl nový spolek 
a své působení zahájil akcí pro veřejnost - 
nultý motosraz Motostelungu - kam přilákal 
desítky nadšenců. 
Slunečné počasí, burácení motorů a skvělá 
nálada – takový byl nultý ročník motosrazu, 
který o třetím červnovém víkendu uspořádal 
spolek Motostelung v areálu opařanské 
střelnice. Akce se zúčastnilo přibližně 80 lidí 
a dorazilo celkem 50 motocyklů všech 
značek a stylů, od klasických veteránů až po 
moderní silniční stroje. 

Sraz nebyl jen o strojích – šlo především 
o setkání přátel, obyvatel Opařanska a sdí-
lení zážitků z cest a společnou radost z jízdy. 
Atmosféru podpořilo krásné počasí, které 
vydrželo po celý den, a výborná zábava, 
která se nesla v duchu přátelství a pohody. 
Pořadatelé ze spolku Motostelung děkují 
všem účastníkům za skvělou atmosféru a už 
nyní se těší na další ročník, který by měl být 

ještě větší a nabušenější. Motory startují, 
Motostelung jede dál! 

Petr Ťoupal 

Rodáci v Nových Dvorech 
Ve stejný den, kdy se konal motosraz, tedy 
21. června, se v Nových Dvorech setkali ro-
dáci, aby se po letech sešli a popovídali. 
Novodvorští hasiči si dali na přípravách 
záležet, vždyť šlo zároveň o oslavu 130. vý-
ročí založení hasičského sboru ve Dvorech.  

Pod voňavými  korunami rozkvetlých lip 
a pod rozloženým stanem našlo v teplém 
prvním letním dni stinné místo množství 
hostů z řad místních i přespolních.  

Slavnostním odpolednem provázela 
Marcela Máchalová - starostka SDH Nové 
Dvory, řečná moderátorka, zkušená a schop-
ná organizátorka a věrná rodačka s úctou 
k tradicím. Přivítala přítomné, seznámila 
s připraveným programem a slovem do-
provodila udílení hasičských ocenění za 
zásluhy. Po úvodním ceremoniálu, jehož 
součástí bylo představení nového praporu 
místního hasičského spolku,  s lehkým doje-
tím v hlase zmínila průběh příprav a rozhod-
nutí místních vybavit návesní kapličku no-
vým zvonem. Jak řekla, takové okamžiky 
pravděpodobně nikdo z přítomných znova 
nezažije. Poděkovala všem, kdo na nový 
zvon ve finanční sbírce přispěli. Pak už poky-
nula a do centra dění byl přivezen na květi-
nami ozdobeném voze za doprovodu drů-
žiček a mládenců zcela nový lesknoucí se 
zvon  z bronzové slitiny a zvonoviny. V do-
provodu průvodu hasičů byl dopraven až 
před kapličku, kde bylo připravené obřadní 
místo pro požehnání a také vystavený 
původní zvon. 

Před kapličkou Marcela Máchalová zahájila 
obřad. Představila zvon vyrobený v italské 

SPOLKY
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dílně, zmínila jeho parametry: váha 26 kg, 
průměr 35 cm, cena 120 tis. Kč, tónina C3, 
a oznámila přítomným jméno kmotra zvonu 
pana Josefa Kofroně, který dlouhá léta se 
svou manželkou pečoval o novodvorskou 
kapličku. Zvon tak dostal jméno Josef.  

Nejočekávanější okamžik nastal, když se ujal 
slova přítomný pan farář Pavel Němec. 
Prvně požehnal hasičský prapor, v jehož poli 
tkví heslo: Společně držíme tradici a čest.   

Následně přítomní obrátili pozornost ke 
středobodu odpoledne a k napjatě oče-
kávanému žehnání zvonu. Pavel Němec 
s úctou a pokorou požehnal v navýsost 
slavnostní atmosféře zvonu Josefu.  

Novodvorská drobotina v roli mládenců 
a drůžiček oděných do novotou vonících 
šatů z dílny novodvorské Jitky Vašíkové a 
ozdobených květenou z novodvorských 
zahrad vzorně dotvořila obraz neopako-
vatelného zážitku. Nový zvon - přírůstek 
Nových Dvorů - se stal nevratně  součástí 
této vísky. 

Po ukončení obřadu se přítomní přesunuli 
za volnou zábavou a občerstvením. Jak je 
zdejším zvykem, obsluha má pevně stano-
vené služby, a tak se všichni zúčastnění 
stihnou zapojit i pobavit. 

V budově bývalé Jednoty byla připravena 
přehlídka kronik a snímků z bohaté 
fotogalerie novodvorských aktivit. V zatáčce 
na Olší před domem Zdeňkových bylo 
možné shlédnout retrokoutek s množstvím 
pozoruhodných objektů a archiválií. 

Kdo chtěl stihnout divadelní kus v podání 
místních rodáků, musel prohlídku výstav 
zkrátit a zaujmout místo. Stálo to za to. Už 
jen kreativita, se kterou si "herci" vybrali 

v místní kostymérně oblečení, byla 
obdivuhodná. Jak se vypořádali se 
zvládnutím textu je také na smeknuti 
klobouku. Dojem opravdového diva-
delního zážitku dokonala Míša Zdě-
novcová, když se zvučným hlasem 
ozvala z jiného koutu dění a ve flane-
lové noční košili přiběhla na improvi-
zované pódium ze schodů Burčoviny - 
naprosto odjinud, aby vytáhla svého 
divadelního manžela od žejdlíku 
chladivého piva. 

Zážitkové odpoledne doprovázelo 

SPOLKY
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svou hudební produkcí oblíbené Duo 
Anděl. Slunečný den jim chvílemi připravil 
horké chvíle, ale k večeru na jejich pódium 
dopadl milosrdný stín a zajistil večerní 
pohodu na pódiu i na tanečním parketu.  

Všem zúčastněným patří poděkování za 
možnost se potkat. Všem organizátorům 
můžeme přát, ať nový zvon vyzvání jen 
vesele a novodvorským zůstává dobrá 
nálada! Ať dál společně drží tradici  a čest! 

AR

SPOLKY
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Pavel Doubek informuje 
Motokrosová sezóna 2025 začala v Itálii, kde 
jsem se připravoval na letošní motokrosový 
rok společně s několikanásobným mistrem 
ČR a dvojnásobným mistrem Evropy Petrem 
Bartošem. V našem regionu se, bohužel, ve 
velkém uzavírají motokrosové areály, a proto 
je stále těžší připravit se na velké národní 
a mezinárodní závody.  V letošní sezoně star-
tuji za slovenský tým HPR Racing ve spolu-
práci s mým mateřským týmem Kamikaze 
racing na mistrovských závodech v Čechách, 
Slovensku a Maďarsku. Za zmínku stojí fakt, 
že tým HPR je jedním z největších týmů 
na Slovensku a úřadující mistr Slovenska 
ze sezony 2024, proto jsem velmi vděčný 
za šanci reprezentovat takový prestižní tým. 
Na mistrovství Slovenska po třech odjetých 
závodech držím průběžné čtrnácté místo 
v nejprestižnější kategorii MX1, což jsou 
stroje o obsahu 450 cm3. Na mistrovství 
České republiky je odjeto pět závodů v Lokti 

nad Ohří, Kramolíně, Pacově, Vranově a Ji-
níně, kde jsem zatím skončil nejlépe na 20. 
místě ve Vranově u Brna. V plánu na zbytek 
roku je odjet zbylé závody v Čechách i na 
Slovensku a v jednání je start na mistrovství 
Evropy v Lokti nad Ohří. Chtěl bych veřejně 
poděkovat týmu HPR a všem mým sponzo-
rům za dlouhodobou pomoc. 

Pavel Doubek 

Stolní tenis 
Oddíl TJ Nové Dvory úspěšně ukončil 
letošní sezónu 2024/2025 ve stolním tenise. 
A-mužstvo po loňském postupu z Okresu I 
do Krajské soutěže předvedlo velmi slušný 
výkon a se sedmi vítězstvími a pěti remízami 
skončilo v Krajské soutěži na 9. místě se 
stejným počtem bodů jako 7. Jiskra Třeboň  
a  8. Staving Studená. Mužstvo potrápilo i 
 daleko silnější družstva a chybělo  málo, 
aby skončilo v první polovině tabulky. Pro 
mužstvo je ale i tak 9. místo nejlepším 
výsledkem  v historii Krajské soutěže. 

Ještě lepšího výsledku, co se týká umístění, 
dosáhlo B-mužstvo, které soutěž v Okrese II 
vyhrálo a v soutěži pouze dvakrát prohrálo. 
O titulu se rozhodlo až v závěrečných zápa-
sech, a to hlavně v dramatickém zápase 
s dosud vedoucím  MAS Sezimovo Ústí. 
A po těsném vítězství 10:8 nad soupeřem, 
se mužstvo mohlo těšit již z druhého titulu 
v Okrese II. 

Poslední zástupce oddílu C- Mužstvo obsa-
dilo v soutěži Okres III  s osmi vítězstvími 
a čtyřmi remízami 9. místo. Konečné výsled-
ky jednotlivých kategorií najdete v příloze 
elektronického vydání zpravodaje na webu 
obce.  

Radek Stodola

SPORT
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Fotbalisté slaví postup 
Ročník 2024/2025 se nám povedl na výbor-
nou a po dlouhých letech jsme postoupili 
do vyšší třídy. Příští rok hrajeme OKRES!! 
Konečně si budeme moci pořádně vyzkou-
šet natrénované trojúhelníky a sklepávání 
balónů do stran. Přípravu na letní sezónu 
jsme zakončili v Borovanském mlýně, kde se 
utužila parta, probraly se nové herní situace 
a zapracovali jsme na dynamičtějším pře-
chodu do útoku. 
První zápas jara jsme začali doma s Božejo-
vicemi. Výsledek 5:0 potvrdil kvalitní zimní 
přípravu. Bohužel se nám hned v úvodu 
zranil gólman Žák (Žaky) a léto pro něj 
začalo dříve, než by chtěl. Zápas sice dochy-
tal, ale nepamatuje si z něj ani minutu 
(diagnóza: otřes mozku 3. stupně). 
Druhý zápas jara a hned DERBY s velikým 
„D“. Vyrazili jsme do Stádlce. Na obou stra-
nách plné sestavy. Vypadalo to jak těsně 
před dokopnou, kdy se objeví i věčně zra-
nění hráči. Zápas nabídl pro zaplněné ocho-
zy kvalitní fotbal a hned ve 22. minutě poslal 
domácí do vedení Bozděch. Pouhých 5 mi-
nut poté se krásně z 30 metrů trefil Sokolt. 
My jsme se ale nevzdávali a bojovali dál. Ve 
30. minutě se krásně uvolnil hbitý Kravar 
(Poli), přišla kosa a jasná penalta. Zkušený 
borec Fencl (Fena) si vzal balón a nekom-
promisně snížil na 2:1. Ve 2. poločase byl 
fotbal nahoru a dolů. Otevřená naše obrana 
nabídla soupeři hned několik ložených 
šancí, ale nevyužil ani jednu. Remízu mohl 
zařídit v posledních 5 minutách 2x Jiří Šte-
cher. Nejdříve hlavou tlačil balón k zemi, ale 
ten přeskočil jen těsně prázdnou branku. 
Poslední šance zápasu, Jiří se probojoval do 
vápna, posunul si balón na svoji silnější 
pravou nohu, ale jeho 100% šanci vychytal 
krásným zákrokem Klasna. Konec zápasu 
2:1, ale zápasu by slušela remíza. Po zápa-

sovém rozebíraní u piva a aperitivů jsme se 
na tom oba týmy shodly. 
V dalším zápase jsme hostili v Opařanech 
Makov. Soupeř předvedl kvalitní obranu, ale 
i přes náš nepěkný výkon se nám povedlo 
zvítězit 2:0. 
Čtvrtý zápas jsme přijeli do Tábora, kde nás 
hostil místní Meteor. Domácí tým měl do té 
doby nejkvalitnější obranu a hlavně doma 
nikdy moc gólů nedostal. Zápas jsme měli 
spíše ve svých rukách, ale bohužel jsme brzy  
inkasovali z přímého kopu a prohrávali jsme 
1:0. Ve 39. minutě se nám z jasné penalty 
povedlo srovnat na 1:1. Exekutorem byl 
opět Fena - specialista na pokutové kopy. 
Když už to vypadalo, že si body rozdělíme 
rovným dílem, tak přebral na vápně balón 
Poli. Vachuta (Wači) zkušeným pohybem na 
sebe nalákal 2 hráče a Polimu se otevřela 
cesta do vápna. Krásnou individuálně akci, 
kdy obešel 3 hráče zakončil nekompromis-
ním kuchlem pod břevno a jedna z nejkrás-
nějších akcí jara byla na světě. Vyhráli jsme 
2:1 a stále jsme drželi naději na 1. příčku. 
Další zápas se nesl ve znamení boje o pr-
venství v tabulce. Do Řepče dorazili borci ze 
Sokola. Na zápas se sjelo spoustu diváků, 
kterým byl nabídnutý kvalitní fotbal. V 15. 
minutě vsítil první branku Fena a ujmuli jsme 
se zaslouženě vedení. Hráči ze Sokola byli 
ale velmi kvalitní a měli častěji míč na 
kopačkách. V 64. minutě se mu podařilo 
srovnat. Naštěstí se nám podařilo hned v 72. 
minutě odpovědět za mě nejhezčím gólem 
jara. Jiří Štecher se krásně uvolnil ve středu 
hřiště, všiml si po lajně nabíhajícího Honzíka 
Štechera. Ten přesprintoval beka a krásnou 
přihrávkou po zemi do míst, kam gólman 
nedosáhl našel Poliho, který po 30metro-
vém sprintu uklidil do prázdné branky. 2:1. 
Tato akce byla jak vystřižená z učebnice 
fotbalu. Soupeř nechtěl odjet domů bez 
bodu a vytvářel jeden rychlý útok za dru-
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hým. Urputný výkon naší obrany a kvalitní 
Štěpán Oczka v bráně však další gól nepo-
volili. Navíc v 79. zvýšil na závěrečných 3:1 
Midlis, kdy po krásném pasu od Poliho pře-
sprintoval stopera a s přehledem prostřelil 
gólmana na zadní tyč. 
Po kvalitních výkonech i na nás padla deka. 
Další víkend jsme vyrazili do Svin. Byl to za 
celou dobu jediný tým, který nám dokázal 
doma sebrat nějaké body (hned všechny 3). 

Ve Svinech jsme dostali spíše nakopáno. Jiří 
Štecher odjel s červenou kartou, Honzík Šte-
cher s nateklým kotníkem a Kamil sanitkou 
na šití hlavy. Dostali jsme od nejlepšího 
střelce soutěže 4 góly a prohráli jsme 4:0. 
Týden na to jsme oslabeni vyrazili do Kozmic 
a dostali 6:1. Zpět na vítěznou vlnu se nám 
povedlo navázat až doma s týme HD2D 
(Hlava duní 2 dny). Proti velmi kvalitnímu 
soupeři jsme předvedli odpovědný výkon. 
Nejlepším hráčem na hřišti se stal Midlis, 
vsítil 2 branky. Vedli jsme 3:1 a v závěru 
hosté korigovali na konečných 3:2. 

Poslední zápas sezóny jsme odehráli na 
hřišti v Řepči. Přijeli kluci z Košic. My už jsme 

měli jasné 2. místo, ale hosté potřebovali 
pro záchranu ve 3: třídě uhrát alespoň bod. 
Od začátku jsme byli lepším týmem. Vypra-
covávali jsme si jednu šanci za druhou. 
Rozhodčí nám neuznal 1 regulární gól v 15. 
minutě, ale ve 21. už se Jiří Štecher nemýlil a 
krásnou individuální akcí středem vápna 
prostřelil gólmana. Krátce po změně stran 
jsme ve 49. minutě zahrávali pokutový kop, 
ke kterému se opět postavil Fena. 2:0. Hned 

2 minuty poté se hostům povedlo snížit na 
2:1. Nechtěli jsme v posledním zápase ztratit 
žádné body, obzvláště ne před domácím 
publikem. Krásným individuálním průnikem 
se opět blýskl Jiří Štecher a zvýšil na 3:1. 
Zanedlouho na to se prosadil i nejlepší stře-
lec týmu Poli a vedli jsme už 4:1. Zdálo se, že 
o třech bodech není pochyb, ale soupeře 
jakoby polila živá voda. V 64. a v 75. vstřelil 2 
branky. Navíc nedal penaltu, kterou krásně 
vychytal Štěpán Oczka. Ke konci zápasu měli 
ještě 2 ložené šance, které jen tak tak nepro-
měnili. Konečný výsledek 4:3 podtrhl skvě-
lou postupovou sezónu, posunul Košice o 
soutěž níže a zabezpečil nám nejlepší 
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domácí výkony celé soutěže. Z 10 zápasů 
jsme 9 vyhráli a jen 1x jsme doma pocítili 
porážku. 

Jan Kravar 

Historický úspěch stádleckého 
fotbalu 
Chceme se s vámi podělit o obrovskou ra-
dost, o kterou se postarali dorostenci TJ So-
kol Stádlec ve spojení s FC Bechyně. Tento 
tým zvítězil ve skupině B 1.A třídy dorostu 
a postupuje do krajského přeboru. Jedná se 
o historický úspěch v 90leté historii klubu TJ 
Sokol Stádlec a dokládá skvělou práci 

trenérů napříč mládežnickými kategoriemi. 
Zde je potřeba udělat malou odbočku do 
minulosti. Mládežnické celky budoucí 
úspěšné spolupráce fungovaly dlouho izo-
ovaně. Stádlecká část současného funkčního 
kádru se v dřívějších dobách potýkala s ne-
valnými sportovními výsledky. Nikdy však 
nechyběla týmová soudržnost a skvělá par-
ta, a i v těch nejkrušnějších časech bylo 
spolehnutí na oddané a věrné fanoušky 
z řad rodičů.    
Věci se však začaly měnit k lepšímu s pře-
chodem do dorosteneckého fotbalu, ač 
počátky byly těžké. Dorost, nejprve složený 
z mladých fotbalistů Bechyně, provázely 
problémy s odlivem hráčů a nedostatečné 
personální obsazení kádru. Docházelo ke 
zcela frustrujícím skutečnostem, kdy napří-
klad na zápas přijelo pouze 9 fotbalistů, 

kteří v oslabení marně odolávali tlaku fot-
balově zdatnějšího soupeře. Dění však brzy 
nabralo ten správný směr. Jak hráčské, tak 
i trenérské problémy vyřešily oba celky 
vytvořením společenství. V zájmu zachování 
dorostu v soutěži začali za tým obětavě 
nastupovat i 14ti letí kluci, kteří kromě svých 
žákovských zápasů pravidelně bojovali i za 
dorost. Bylo jen otázkou času, kdy tento 
funkční celek vedený systematickou prací 
trenérů Jaroslava Kadlece a Ladislava Petrá-
ka přinese své plody. Tvrdá dřina se vypla-
tila, a to v ještě v mnohem větší míře, než by 
čekali i ti největší optimisté. Poctivá práce 
v podobě rapidního zintenzivnění přípravy 
na 3 tréninkové jednotky týdně a s hes-
lem:,,trénink dělá mistry“😊  začala nést své 
ovoce. Byl to ovšem běh na dlouhou trať, 
což si již od počátku plně uvědomoval ambi-
ciózní sportovní ředitel celku FC Bechyně 
Radek Mázor. Po vcelku krušných začátcích 
vznikla mezi mladými fotbalisty obou týmů 
skvělá týmová chemie, hráči svůj volný čas 
mnohdy tráví společně i mimo fotbalové 
dění. 
Počátek letošní sezony byl ovlivněn marod-
kou a zraněními hráčů, výsledky nebyly sto-
procentní. Přelomovým se stal podzimní zá-
pas devátého kola soutěže na hřišti favorizo-
vaného SK Kavas Větrovy, kterému celek 
Bechyně /Stádlec uštědřil debakl 8:3. Tým 
už poté v základní hrací době žádné utkání 
neprohrál a ovládl skupinu B 1.A třídy do-
rostu. Následovala nadstavbová skupina C 
o postup do krajského přeboru, kam bylo 
zařazeno 5 prvních celků z obou skupin A 
i B, přičemž body získané v základní části 
soutěže se do nadstavbové skupiny C 
převáděly. Skupinou C prošli naši borci bez 
ztráty jediného bodu, kdy v posledním 
zápase skupiny porazili i celek Soběslavi, 
který se díky bodovému zisku ze základní 
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části soutěže stal 1. postupujícím do kraj-
ského přeboru. 
Je třeba zdůraznit, že za tímto velkolepým 
úspěchem stojí  nejen hráči a jejich trenéři, 
ale velké díky patří i oběma předsedům 
fotbalových klubů Janu Kodadovi a Radku 
Mázorovi, celým rodinám a přátelům, kteří 
nezištně zajišťují veškeré zázemí. A samo-
zřejmě také městysu Stádlec, městu Bechy-
ně i obcím Opařany a Řepči, které mládež-
nický fotbal hojně podporují. Vždyť členy TJ 
Sokol Stádlec jsou děti ze Stádlce, Opařan, 

Řepče i dalších obcí z okolí.  Úspěšná 
spolupráce FC Bechyně a TJ Sokol Stádlec 
pokračuje také v kategoriích mladších a 
starších žáků a o budoucnost fotbalu je tak 
postaráno. Bude jistě zajímavé sledovat, jak 
se  dorostencům v krajské soutěži povede.  
Radost z postupu je nezměrná a oslavy ná-
sledující po vítězném a napínavém  zápase 
s celkem SK Kavas Větrovy na domácím 
hřišti ve Stádlci  7. června, byly bujaré... 

Adam a Bohdana Kadlecovi

SPORT



-   -20 ČERVEN 2025

Kultura 

Hawajská párty 
25. července od 15 hod. 

Nohejbal v Olší 
23. srpna  

Varhanní koncert 
termín je v řešení 

Svatováclavská pouť 
28. září od 10 hod. 
v kostele sv. Václava v Hodušíně 

Stádlecký most slavil výročí 
Ve stejný den, jako se v Podboří slavilo 
výročí založení hasičského sboru, oslavil 
výročí řetězový most ve Stádlci. Nejedna-
lo se o výročí vzniku, ale o výročí jeho 
přestěhování na řeku Lužnici do Stádlce. 
Už 50 let se tento empírový most klene 
přes Lužnici a spojuje tak dříve nespojené 
břehy.  

ZPRAVODAJ Opařan vychází 4 x ročně, měsíčním nákladem 400 kusů. Periodický tisk územního samo-
správného celku. Vydavatel: Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany, IČO 00252638. Evidenční 
číslo: MK ČR E 22604. Další číslo Zpravodaje Opařan vyjde v září 2025 a uzávěrka je 15.09.2025. 
Příspěvky do zpravodaje zasílejte na e-mailovou adresu: obec@oparany.cz.  Vyhrazujeme si právo 
redakčně upravovat příspěvky, nevracet nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, 
důvody nezveřejnění nesdělovat. Žádáme autory příspěvků do Zpravodaje Opařan o důsledné 
dodržování termínů uzávěrek a rozsahu příspěvků a kvality snímků. Upozorňujeme, že na akcích obce je 
pořizována fotodokumentace v souvislosti prezentací akcí na webu obce Opařany a ve ZPRAVODAJI 
Opařan. Tento výtisk neprošel jazykovou úpravou. Realizace: www.funprint.eu.

Vydařená slavnost, kam byli pozváni předsta-
vitelé okolních obcí a herecký host v roli pana 
Josefa Lanna - stavitele mostu, byla sledována 
množstvím diváků z řad místních obyvatel i ná-
hodných turistů. 

 

http://www.funprint.eu

	ZPRAVODAJ OPAŘAN
	Správa hřbitova
	Nové auto na úklid
	Obchvat obce
	Jaro ve školce
	Výlet do Anglie
	aneb nezapomenutelné zážitky
	Kolem potoka
	Deváťáci napsali vlastní učebnici němčiny
	Žáci 8. třídy natáčeli reportáž pro Českou televizi
	Pálení čarodějnic
	Noc kostelů 2025
	Oslavy v Podboří
	Den dětí
	Bistro
	Motostelung
	Rodáci v Nových Dvorech
	Pavel Doubek informuje
	Stolní tenis
	Fotbalisté slaví postup
	Historický úspěch stádleckého fotbalu
	Kultura
	Stádlecký most slavil výročí

